



## Skanderborg Park P/S

Skovsvinget 10  
8660 Skanderborg  
CVR-nr. 34699356

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
03.05.2024

---

**Lars Mouritzen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Skanderborg Park P/S  
Skovsvinget 10  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 34699356  
Stiftelsesdato: 01.09.2012  
Hjemsted: Skanderborg  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023  
Telefonnummer: 89 93 33 10  
Hjemmeside: [www.skanderborgpark.dk](http://www.skanderborgpark.dk)  
E-mail: [reception@skanderborgpark.dk](mailto:reception@skanderborgpark.dk)

## Bestyrelse

Ole Beith, formand  
Søren Laursen, næstformand  
Torben Kjær Laursen  
Lars Mouritzen

## Direktion

Pernille Bille Tvedt, adm. direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Skanderborg Parks formål er at udøve hotel, konference- og kursusaktiviteter samt beslægtede aktiviteter.

Vores koncept har fokus på møde- og konferencemarkedet – suppleret af selskabsmarkedet.

## Økonomisk udvikling

I 2023 har vi oplevet rekordhøj aktivitet, kombineret med en forbedret omkostningsstruktur.

Samlet anser vi årets resultat, et overskud på 1.143 t.kr. som tilfredsstillende.

## Grøn omstilling

Ultimo 2022 fik vi det økologiske spisemærke i bronze, og 2023 har således været vores første hele driftsår, hvor vi har kvartalsvise opgørelser af vores økologiske indkøb.

I 2023 har vi investeret i solenergi, som fremadrettet forventeligt vil dække ca. 30 % af vores samlede el-forbrug.

Køkkenet måler madspildet for hvert enkelt af døgnets måltider, hvilket fastholder det løbende fokus på at minimere spildet. Det uundgåelige madspild går i madkværnen og omdannes til grøn energi.

Vandbesparende tiltag er foretaget på både hotelværelser og offentligt tilgængelige toiletter. Herudover har vi med forskellige virkemidler minimeret behovet for vask af duge, forklæder og linned.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>17.012.815</b>	<b>17.874.882</b>
Personaleomkostninger	1	(15.808.753)	(17.687.069)
Af- og nedskrivninger		(14.506)	(19.343)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.189.556</b>	<b>168.470</b>
Andre finansielle indtægter	2	27.035	0
Andre finansielle omkostninger	3	(73.204)	(93.393)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.143.387</b>	<b>75.077</b>
Skat af årets resultat	4	0	(183.960)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.143.387</b>	<b>(108.883)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.143.387	(108.883)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.143.387</b>	<b>(108.883)</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		36.556	51.062
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>36.556</b>	<b>51.062</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>36.556</b>	<b>51.062</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.060.373	1.028.138
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.060.373</b>	<b>1.028.138</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		879.563	1.027.146
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.642.239	0
Andre tilgodehavender		151.673	107.085
Periodeafgrænsningsposter		96.319	181.494
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.769.794</b>	<b>1.315.725</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.096.270</b>	<b>1.331.456</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.926.437</b>	<b>3.675.319</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.962.993</b>	<b>3.726.381</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		2.936.325	1.792.938
<b>Egenkapital</b>		<b>3.336.325</b>	<b>2.192.938</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		22.449	38.030
Leverandører af varer og tjenesteydelser		738.542	492.565
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.000	481.892
Skyldig skat		0	36.960
Anden gæld		861.677	483.996
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.626.668</b>	<b>1.533.443</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.626.668</b>	<b>1.533.443</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.962.993</b>	<b>3.726.381</b>

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	1.792.938	2.192.938
Årets resultat	0	1.143.387	1.143.387
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>400.000</b>	<b>2.936.325</b>	<b>3.336.325</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	14.251.016	16.095.552
Pensioner	1.081.641	1.117.895
Andre omkostninger til social sikring	476.096	473.622
	<b>15.808.753</b>	<b>17.687.069</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>32</b>	<b>35</b>

	Ledelses- vederlag 2023 kr.
Bestyrelse	50.000
	<b>50.000</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.035	0
	<b>27.035</b>	<b>0</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	27.982
Renteomkostninger i øvrigt	8.404	7.270
Øvrige finansielle omkostninger	64.800	58.141
	<b>73.204</b>	<b>93.393</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	0	36.960
Ændring af udskudt skat	0	147.000
	<b>0</b>	<b>183.960</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	3.001.182
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.001.182</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.950.120)
Årets afskrivninger	(14.506)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.964.626)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>36.556</b>
